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RAPORT
I PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE MIRDITE PER
' VITIN 2024

Paraqgitur pér njohje e shgvrtim, né mbledhjen e datés 25 Prill 2025, té Késhillit bashkiak Mirdité.

Té nderuar késhilltaré!

Késhilli Bashkiak Mirdité, pér vitin 2024, ka patur bashképunim té miré dhe puné
intensive né vendimmarrje, duke marré parasysh edhe kérkesat e paraqitura nga
gytetarét pér t’ ju dhéné z€ atyre, bazuar né ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”,
ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar dhe Vendimin nr. 35,
daté 10.04.2020, té Késhillit Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e Rregullores sé
Funksionimit té Késhillit Bashkisé Mirdité”

Késhilli Bashkiak, ka tre role kryesore:
1. Pérfagésues,
2. Vendimmarrés,
3. Mbikéqyrés

Pér secilin nga kéto role té Késhillit Bashkiak po ju citojmé aktivitetet e kryera si mé
poshté vijon:

1. Né lidhje me rolin pérfagésues té Késhillit pér vitin 2024;

Eshté synuar njé komunikim dhe transparencé e vazhdueshme me komunitetin, duke
publikuar né rrjetin social Facebook dhe né fagen zyrtare;
https:/ /bashkiamirdite.gov.al/sq/keshillibashkiak, né kohén e duhur njoftimin pér ¢do
mbledhje duke véné né dispozicion té gjitha projekt-vendimet e rendit té dités

Konsultimet Publike — viti 2024

Késhilli Bashkiak Mirdité ka organizuar e zhvilluar konsutimet publike pér projekt-
vendimet né péputhje té ploté me kuadrin ligjor né fuqi

U realizuan Konsultimeve Publike gjaté vitit 2024,si mé poshté vijon;

= Plani i Pérmirésimit t& Shérbimit pér Arsimin Parashkollor
= Plani i Buxhetit Afatmesém 2025-2027

= Miratimin e Kalendarit té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe
Buxhetit Vjetor 2026
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* Ndryshime / Shtesa né Paketén Fiskale Vendore té Bashkisé Mirdité

* Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025 dhe Dokumentit Pérfundimtar té
Projektbuxhetit Afatmesém 2025-2027

Takimet publike jané mbajtur dhe pasqyruar né fagen zyrtare dhe rrjetin social FB té
Bashkisé /Késhillit Bashkiak Mirdité;

= Pérfagésues té Késhillit Bashkiak Mirdité,
= Qytetaré dhe banoré té njésive administrative respektive té Bashkisé
= Pérfagésues té Grupeve té Interesit
Gjaté takimeve jané respektuar procedurat né zbatim té€ ligjit duke pérfshiré;
= Mbajtjen e procesverbaleve,
= Listat e prezencés,
= Dokumentimin me foto
2. Né lidhje me rolin vendimmarrés, jané kryer aktivitetet si mé poshté vijon;

Gjaté vitit 2024 jané relaizuar né total 13 mbledhje Késhilli, 12 prej tyre té radhés dhe 1
jashté radhe me kérkesé té Kryetarit té Bashkisé

Komisionet e Késhillit Bashkiak jané mbledhur 12 (duymbédhjeté) heré

= Komisioni i Ekonomisé dhe Financés; daté 19.02.2024, 4 (katér) anétaré nga
7 (shtaté), daté 13.03.2024, 5 (pesé) anétaré nga 7 (shtaté), daté 29.05.2024,
5 (pesé) anétaré nga 7 (shtaté), daté 23.09.2024, 7 (shtaté) anétaré, daté
28.10.2024, 5 (pesé) anétaré nga 7 (shtaté), daté 03.12.2024, 7 (shtaté) anétaré,
daté 24.12.2024, 6 (gjashté) anétaré nga 7 (shtaté)

* Komisioni i Bujgésisé, Shéndetit Publik dhe Pyjeve; daté 19.02.2024, 4 (katér)
anétaré nga 5 (pesé) daté 24.04.2024, 3 (tre) anétaré nga S (pesé)

= Komisioni i Mandateve dhe Ceshtjeve Juridike, daté 29.05.2024, 3 (tre) anétaré
nga S (pesé)

» Konisioni i Arsimit, Sportit dhe Turizmit; daté 23.09.2024, 2 (dy) anétaré

= Komisioni i Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés; daté 03.12.2024, 4 (katér)
anétaré nga S (pesé)

Giithésej jané miratuar 116 vendime nga Késhilli Bashkiak, nga té cilat;

= 67 vendime té konfirmuar nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut Lezhé + 20
vendime, Akte me Karkter Normativ, té konfirmuar nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé, (gjithésej 87 vendime)

= 28 vendime, Akte me Karkter Individual, (akte g€ nuk dérgohen pér konfirmim te
Institucioni i Prefektit t€ Qarkut Lezhé)

* 1 Vendim (VKB nr. 99, daté 04. 12. 2024), Akti me Karakter Normativ i
pa-konfirmuar nga Institucioni i Prefektit té Qarkut Lezhé, i cili ky Vendim u
rishqyrtua né mbledhjen Késhillit Bashkiak té datés 27.12.2024 (VKB nr. 111,
daté 27.12.2024, “Mbi rishqyrtimin e VKB nr.99, daté 04.12.2024”) i cili u
konfirmua nga Insitucioni i Prefektit té Qarkut Lezhé

Gjithashtu, kemi miratuar planin e punés té shogéruar me planin e konsultimeve dhe
buxhetin pérkatés té dedikuar vetém pér Késhillin, me qéllim realizimin e gjithé
aktiviteteve té parashikuar
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Falé mbéshtetjes sé projektit “Bashki té Forta”, népérmjet dhurimit té paisjeve
teknologjike, Késhilli i Bashkisé Mirdité ka transmetuar live mbledhjet e Késhillit
Bashkiak, cka ka béré qé komuniteti té ndjeké direkt mbledhjet

Jané realizuar dy trajnime;

v Pérfagésues té komisioneve té Késhillit Bashkiak Mirdité, kané marré pjesé né
trajnimin e oraganizuar nga Ministri i Pushtetit Vendor dhe Agjencia pér
Mbéshtetjen Vendore (AMVV), né bashképunim me Shoqatén pér Autonomi
Vendore (SHAV), Shkolla Shqiptare pér Administratén Publike (ASPA), Shogata e
Késhillave té Qarqeve (SHKQSH), me suportin e projektit “Bashki té Forta” (BtF) i
cili financohet nga Agjencia Zviceriane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) dhe
zbatohet nga Helvetas, u organizua trajnimi pér Komisionet e Pérhershme té
Késhillit té Bashkisé, né kuadér té pérpjekjeve pér té mbéshtetur njésité e
vetéqgeverisjes vendore dhe pér té fugizuar organet e tyre vendimmarrése pérmes
rritjes sé€ kapaciteteve té késhilltaréve vendor

Qéllimi i trajnimit ka konsistuar né fuqizimin e rolit té Komisioneve té Késhillave
Bashkiake né shqyrtimin e projekt-akteve, vlerésimin e tyre dhe pérgatitjen e raporteve
pér propozimet ndaj késhilltaréve né seancén e késhillit, me géllim krijimin e késhillave
té suksesshém, qé mwe rolin e tyre né mbéshtetje t€ administratés sé Bashkisé dhe
népérmjet angazhimit té qytetaréve, do té arrijné té€ pérmirésojné sa mé shumé
demokraciné vendore dhe cilésiné e ofrimit té shérbimeve publike

v Drejtues té Késhillit Bashkiak Mirdité, kané marré pjesé né trajnimin e
organizuar né kuadér té iniciativés Ministrit t€ Pushtetit Vendor dhe Agjencia pér
Mbéshtetjen Vendore (AMVV)

Kéto trajnime u zhvilluan né bashképunim dhe koordinim me Shoqatén pér Autonomi
Vendore (SHAV), Shkollén Shqgiptare pér Administratén Publike (ASPA), Shogata e
Késhillave té Qargeve (SHKQSH), me suportin e projektit “Bashki té Forta” (BtF) i cili
financohet nga Agjencia Zviceriane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) dhe zbatohet
nga Helvetas

Ky trajnim, si vazhdim i trajnimit pérgatitor pér késhilltarét e rinj dhe komisionet e
késhillave, u fukosua né rritjen e kapaciteteve menaxhuese té drejtuesve té késhillave
bashkiaké, té cilat kané pérgjegjésiné kryesore pér mbarévajtjen dhe kryerjen e detyrave
ligjore té Késhillit

Trajnimi u fukosua te Kodi i Etikés, Kodi i Sjelljes, aktet gé rregullojné veprimtariné e
brendshme dhe Konsultimet me Publikun, menaxhimi vendor dhe buxheti i Késhillit

= Akteviteti sensibilizues dhe ndérgjegjésues né kuadér té€ “Tetorit Rozé”, ardhur
si nismé e Alencés sé Grave Késhilltare, Komisioni i Barazisé Gjinore, Késhilli
Bashkiak, né bashképunim dhe me mbéshtetjen e Biznesit, Bashkisé¢ Mirdité,
njésité vendore té Kujdesit Shéndetésor, me pjesémarrjen e gjéré té€ garve, vajzave
dhe banoréve mirditor

Gjaté kétij aktiviteti u ndané informacione me vleré mbi kujdesin, kontrollet,
parandalimin dhe trajtimin e kancerit té gjirit

Vlen té pérmendet, puna e palodhur dhe e suksesshme Komisionit té Barazisé Gjinore,
Garté Késhilltare, Znj. Marjana Molla, Znj. Marjana Prenga & Znj. Rigerta Loku

Shpenzimet nga buxheti i késhillit jané zero, dhe trashégohen pér vitin 2025;

= Buxheti pér realizimin e njé vizite studimore me pjesémarrjen e Késhillit Bashkia
dhe pérfagésues té Bashkisé, né njé Késhill/Bashki homologe jashté vendit, me
qéllim shkémbimin e eksperiencave dhe krijimin e marrdhéneve pér
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bashképunim té ndérsjellté né té ardhmen, nuk u realizue, pér arsye té afateve
kohore procedurale, pavarésisht punés paraprake me komunikimet online

3. Né& lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues té Késhillit;

Népérmjet sqarimeve dhe pyetjeve té ezauruara nga ana e Késhilltaréve né drejtim té
administratés, né rastin e shqyrtimit té€ projekt-vendimeve té propozuara nga ekzekutivi

Késhilli Bashkiak, duhet té kérkojé administratés, raporte sqaruese, ¢cdo tre muaj, mbi
ecuriné dhe ekzekutimin e vendimeve té miratuara nga Késhilli

= Té gjitha vendimet e késhillit bashkiak, jané publikuar né fagen zyrtare
Bashkisé Mirdité, https://bashkiamirdite.gov.al dhe jané té aksesueshém
nga ¢do qytetar pa pagesé

Eshté pasuruar né fagen zyrtare té Bashkisé Mirdité, informacionet e Késhillit
Bashkiak pér publikun népérmjet kartelave/tabelave té méposhtéme:

Kryetari i Késhillit - kontaktet

Sekretari i Késhillit - kontaktet

Anétarét e Késhillit Bashkiak - kontaktet
Kryetarét e Fshatrave té Bashkisé - kontaktet
5 Rrregulloret e Késhillit Bashkiak

Kalendari i1 Konsultimit Publik

* Njoftimi i konsultimit publik

* Vendim i miratimit té planit t€ aktiviteteve dhe buxhetit té€ késhillit
(Plan+buxhet késhilli)

Rregjistri i kérkesé€ ankesave

Rregjistri i brendshém i peticioneve

Rregjistri i mbledhjeve té késhillit

Konsultime Publike

Raportet e Komisioneve té Késhillit Bashkiak

Nga Sekretariati i Késhillit éshté véné né zbatim kérkesat e ligjit pér njoftimet
publike (si né fagen zyrtare té Bashkisé, Drejtoréve té bashkisé), né zbatim té ligjit
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe Rregulloren e
Funksionimit té Késhillit té Bashkisé Mirdité, por né té ardhmen do té béhet e
mundur jo vetém njoftimi né fagen e Bashkisé apo né media vendore por edhe
njoftimeve e shpalljeve né té gjitha njésité administrative e lagjet e gytetit, ku pér
kété éshté e nevojshme mbéshtetja nga népunésit e njésive administrative.

Gjithashtu né ¢do mbledhje plenare té radhés éshté 1éné njé hapésiré pér pyetje
nga komuniteti (kérkesa apo ankesa), qé jané pércjellé pérmes pyetjeve g€ kané
béré Késhilltarét drejtuar administratés sé Bashkisé, té cilat kané marré pérgjigje
té drejtépérdrejté nga administrata e bashkisé.

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér té ardhmen; gjetja e ményrave dhe
formave té tjera pér té komunikuar me publikun pér c¢éshtje si diskutimi pér
buxhetin e bashkisé, paketés fiskale, tjetérsimit dhe dhénies me gira té pronave,
miratimi i standarteve e rregulloreve etj. me géllim pjesémarrjen aktive né
vendimarrje t€ komunitetit.

Administratorét e lagjeve dhe té njésive administrative, kryesité e fshatrave,
késhillat komunitare, duhet té béhen pjesé e organizimit e mbéshtetjes sé
dégjesave publike, ku népérmjet posterave, anketave t€ ndryshme do té béhet e
mundur térhegja e mendimit té komunitetit dhe pjesémarrja e tyre né
vendimmarrje
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Del si detyré qé ¢cdo késhilltar; pér aktet normative, té cilat do té diskutohet
dhe vendoset né késhill, t& marré opinionet dhe vérejtjet e publike né lagjen ose
fshatin g€ ata pérfagésojné para se té gjykohet apo shqyrtohet pér té

Pér sa mé sipér, vlerésojmé pérvojén pozitive dhe ndérkohé kérkojmé plane
tuaja pér dégjesa né zonat ku banoni apo jeni caktuar pér té kryer detyrén e
késhilltarit

Falenderimet, shkojné pér;

Falenderojmé Kryetarin e Bashkisé Mirdité Z. Albert Mélyshi, pér
bashképunimin dhe prezencén e tij, vecenarisht né mbledhjet e
Komisioneve té Késhillit

Falenderojmé, administratén e Bashkisé Mirdité dhe mbéshtetjen qé
i kané dhéné Sekretariatit té Késhillit dhe né vecanti Drejtoria e
Burimeve Njerézore, Juridike dhe Marrédhénieve me Qytetarét,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave, Drejtoria e
Planifikimit, Zhvillimit té Territorit dhe Strehimit, Agjenciné e
Bujgésisé, Ujitjes dhe Administrimit t€ Pyjeve, Agjenciné e Arsimit,
Sportit dhe Ndihmés Sociale, Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe
Emergjencave, Protokollin dhe Zyrén e Marrédhénieve me Publikun

Falenderojmé, Asistenten e Késhillit Bashkiak, Znj. Lindita Zefi, pér
punén, korrektesén dhe pérkushtimin e saj, né mbarévajtjen e
dokumentimin e sakté té mbledhjeve t€ Komisioneve té Pérhershme
dhe té€ Késhillit Bashkiak Mirdité

Falenderojmé Znj. Artilda Laska, pér publikimet e gjithé vendimeve
dhe dokumenteve shogérues né web-in e Bashkisé dhe té palodhurin
Z. Edmond Dodaj pér transmetimet online té mbledhjeve té Késhillit
né ményré korrekte dhe profesionale

Falenderojmé pér asistencén teknike dhe operacionale té
Z. Bukurosh Onuzi, koordinator i projektit “Bashki té Forta”

Ndérveprimi i Késhillit Bashkiak me qytetarét, né rrjetet sociale, té nxjerra né ményré
garfikike dhe “Analiza e statistikave té pérgjithshme pér fagen e Késhillit Bashkiak
Mirdité”, pjesé pérbérse e kétij raporti, bashkélidhur

Faleminderit !

Hartoi raportin:
SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK
Gaspér TOPOLLAJ

cﬂaﬁ%—
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ANALIZA E STATISTIKAVE TE PERGJITHSHME
PER FAQEN "KESHILLI BASHKIAK MIRDITE"

Pérmbajtja e Publikuar;
Gjaté periudhés sé raportuar, faqja ka publikuar njé gamé t€ gjeré materialesh:

« 88 foto, té cilat pérbéjné pjesén mé té¢ madhe té postimeve
o 18 video dhe 13 transmetime live, duke treguar njé pérpjekje pér angazhimin vizual.
o 2 postime me linke dhe 2 postime me tekst, g€ jané mé té kufizuara

o 1 Reels, duke eksperimentuar me formatin e shkurtér t€ videove
Ndérveprimet me Pérmbajtjen;

o Linket kané marré angazhimin mé té madh, me 1060 ndérveprime, duke treguar interes
té ndjekésve pér informacion té jashtém ose dokumente zyrtare

« Videot kané gjithashtu njé ndérveprim té larté, me 931 ndérveprime, duke sugjeruar se
pérmbajtja vizuale éshté térheqése pér audiencén

« Fotot (591 ndérveprime) dhe Live (527 ndérveprime) gjithashtu kané njé ndikim té
réndésishém

o Stories (135 ndérveprime) dhe postime me shumé foto (1 ndérveprim) kané
angazhimin mé té ulét, duke sugjeruar nevojén pér strategji t&€ tjera pér t’i béré mé

efektive

Mbulimi i Pérmbajtjes;

o Videot kané pasur mbulimin mé t&¢ madh, me 5157 shikime, duke konfirmuar réndésin€ e
pérmbajtjes dinamike

o Fotot kané arritur 3595 pérdorues, duke pasur njé ndikim té forté.

o Pérmbajtjet e tjera (1895) dhe Live (1615) tregojné interes mesatar.

o Linket (1347) dhe postimet me shumé foto (260) kané pasur njé mbulim mé t€ kufizuar.

o Tekstet (98) dhe Multimedia (23) kané pasur ndikimin mé t€ vogél.

Pérhapja e Pérmbajtjes (Reach Breakdown);
Gjaté periudhés 1 Janar 2024 - 31 Dhjetor 2024, fagja ka pasur:

e 7260 shikime né total, duke pésuar njé rénie prej 89.4% krahasuar me periudhén
2022-2023



e 7140 shikime organike, duke reflektuar njé rénie té€ ngjashme prej 89.3%

Pérfundime dhe Rekomandime;

1. Shtimi i pérmbajtjes video dhe live, pasi kané mbulim dhe ndérveprim té larté. Njé
rritje né numrin e videove mund té€ ndihmojé né rikthimin e angazhimit

2. Rishikimi i strategjisé pér linket, duke u fokusuar né pérmbajtje térheqése qé gjeneron
mé shumé klikime dhe diskutime

3. Optimizimi i Stories dhe Reels, pasi kané potencial té¢ madh pér rritje t€ shikueshmérisé
dhe ndérveprimit

4. Promovimi i pérmbajtjes pérmes sponsorizimeve, pér t€ kundérshtuar rénien e

shikueshmérisé organike dhe pér t€ arritur njé audiencé mé té gjeré

Duke ndjekur kéto hapa, fagja "Késhilli Bashkiak Mirdité" mund t€ rris€ ndikimin e saj dhe t&
forcojé lidhjen me komunitetin

Analiza e Audiencés sé Faqes "Késhilli Bashkiak Mirdité"
Demografia e Audiencés;

Fagja "Késhilli Bashkiak Mirdité" térheq njé audiencé kryesisht t€ pérbéré nga meshkuj
(dominues né té gjitha grupmoshat) dhe njé pérqindje mé té ulét t€ femrave. Mé konkretisht:

o Mosha 35-44 pérbén grupin mé té€ madh té ndjekésve, me 19.6% meshkuj dhe 5.8%
femra, duke treguar njé interes té shtuar té té rriturve aktivé né vendimmarrjen lokale.

e Mosha 25-34 dhe 45-54 gjithashtu kané njé prani t€ konsiderueshme, duke treguar njé
angazhim té forté nga brezat e rinj dhe t€ mesém

o Grupmosha mbi 65 vje¢ ka numrin mé t€ ulét t&€ ndjekésve, ¢ka sugjeron nevojén pér

strategji komunikimi mé t&€ pérshtatshme pér kété segment

Vendbanimi i Audiencés,

Ndjekésit e fages jané té shpérndaré né disa qytete kryesore, ku dominon Rrésheni (24.7%) dhe
Tirana (24.3%), pasuar nga Lezha (6.1%) dhe Durrési (3.9%). Ky pérfaqésim tregon njé interes
té larté nga komuniteti lokal dhe diaspora e Mirdités né Tirané

Pérfaqésimi Ndérkombétar;

Ndjekésit vijné kryesisht nga Shqipéria (78.1%), por fagja ka njé shtrirje &€ konsiderueshme
edhe jashté vendit, kryesisht né Itali (7.4%), Greqi (3.1%), dhe Gjermani (2.3%). Prania ¢
ndjekésve nga Mbretéria e Bashkuar, SHBA dhe vende & tjera tregon interesin ¢ diasporés pér
zhvillimet né Mirdité



Pérfundim dhe Rekomandime;

o Fokusi né grupmoshén 35-44: Kjo moshé €shté mé e pérfshiré, ndaj pérmbajtja mund té
fokusohet né temat qé lidhen me vendimmarrjen dhe zhvillimin e komunitetit.

e Angazhimi i femrave: Duke gené se pjesémarrja e femrave éshté mé ¢ ulét, mund té
promovohen mé shumé iniciativa qé synojné pérfshirjen e tyre né ¢éshtjet lokale.

o Pérfshirja e diasporés: Duke paré interesin e madh nga Italia, Greqia dhe Gjermania,
pérmbajtja mund té pérfshijé mé shumé informacione mbi projektet pér diasporén dhe
zhvillimin e Mirdités.

« Komunikimi né qytetet kryesore: Pérve¢ Rréshenit dhe Tiranés, mund té keté njé fokus
té¢ vecanté né Lezhé dhe Durrés, ku éshté e pranishme njé pjesé e konsiderueshme e

audiencés.

Ky raport mund t€ ndihmojé né pércaktimin e strategjive mé efektive pér rritjen ¢ ndérveprimit
dhe angazhimit né fagen "Ké&shilli Bashkiak Mirdité".



